
1 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МИЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 31 августа 2023 года № 42 

 
О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Миленинского сельсовета 
Фатежского района от 26 декабря 2022 года №16 «О 

бюджете муниципального образования «Миленинский 
сельсовета Фатежского района Курской области на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
  

 
В соответствии с положением о Бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Миленинский сельсовет» Фатежского района Курской области, 
утвержденным решением Собрания депутатов №38 от 07.08.2023г., в связи с 
предоставлением дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  в сумме 229098,00 рублей, а 
также в связи с заключением Комитета финансов Курской области на проект 
бюджета и заключением Управления Финансов Администрации Фатежского 
района на решение о бюджете на 2023 год, Собрание депутатов решило: 

1.Внести в решение собрания депутатов Миленинского сельсовета 
Фатежского района от 26 декабря 2022 года №16 «О бюджете муниципального 
образования «Миленинский сельсовет» Фатежского района Курской области на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и 
дополнения: 

Часть 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 
 - Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в 

сумме  
4 178 811,83  рублей; 
 - Общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме  
4 178 811,83 рублей; 
 3. Приложения №№ 1,4,6,8 изложить в новой редакции (прилагается) 
3. Решение вступает с силу со дня его официального опубликования. 

 
Председатель собрания депутатов  
Миленинского сельсовета  
Фатежского района С.А. Емельянова  
Глава Миленинского сельсовета 
Фатежского района Е.В. Емельянова  



2 

 

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
«О Бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 26 декабря 2022г.№ 16 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области №42 от 31 августа 2023г.) 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Миленинский 

сельсовет» Фатежского района Курской области на 2023 
год 

рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

 
Сумма 

 
 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

0,00 

01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

0,00 

01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов   

-4 178 811,83 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств 
бюджетов 

-4 178 811,83 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных 
средств бюджетов 

-4 178 811,83 



3 

 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-4 178 811,83 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

4 178 811,83 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств 
бюджетов 

4 178 811,83 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных 
средств бюджетов 

4 178 811,83 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

4 178 811,83 

 
ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

0,00 



4 

 

Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
«О Бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 26 декабря 2022г.№ 16 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области №42 от 31 августа 2023г.) 

 
 
 

Поступления доходов в бюджет муниципального 
образования «Миленинский сельсовет» Фатежского 

района Курской области в 2023 году 
 рублей 

 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

 
Сумма 

2023 год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

2 025 142,83 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 189,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

 
31 189,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

30 377,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

6,00 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 

806,00 



5 

 

Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 921 382,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37 883,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

37 883,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 883 499,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 608 625,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

608 625,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 274 874,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

274 874,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

677 838,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных 

677 838,00 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

677 838,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

677 838,00 



6 

 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

394 733,83 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

240 060,83 

1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

240 060,83 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

240 060,83 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

154 673,00 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

154 673,00 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских  
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

154 673,00 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    2 153 

669,00 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 153 669,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 560 358,00 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 

511 469,00 



7 

 

муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

511 469,00 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

1 048 889,00 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1 048 889,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

112 126,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

112 126,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

112 126,00 

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  136 685,00 

202 40014 00 0000 150 
 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  

136 685,00 

202 40014 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

136 685,00 

202 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

344 500,00 

202 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

344 500,00 

Доходы бюджета всего 4 178 811,83 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

 

Приложение № 6 
к решению Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
«О Бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 26 декабря 2022г.№ 16 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области №42 от 31 августа 2023г.) 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета 
Рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего     4 178 811,83 

Общегосударственные вопросы 01    3 631 924,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   619 112,00 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  619 112,00 

Глава муниципального 
образования 

01 02 71 1 00 00000  619 112,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  619 112,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
01 

 

 
02 

 

 
71 1 00 С1402 

 
100 619 112,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных органов) 

01 02 71 1 00 С1402 120 619 112,00 



 

9 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   643 860,00 

Обеспечение 
функционирования 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

01 04 73 0 00 00000  643 860,00 

Обеспечение деятельности 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

01 04 73 1 00 00000  643 860,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  621 267,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 621 267,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных органов) 

01 04 73 1 00 С1402 120 621 267,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

01 04 73 1 00 П1490 000 22 593,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 П1490 
 
100 

8 057,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных органов) 

01 04  731 00 П1490 
 
120 

8 057,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 П1490 500 14 536,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 73 1 00 П1490 540 14 536,00 



 

10 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   18 527,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  18 527,00 

Аппарат контрольно-счетного 
органа местного 
самоуправления 

01 06 74 3 00 00000  18 527,00 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля  

01 06 74 3 00 П1484  18 527,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 18 527,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06  74 3 00 П1484 540 18 527,00 

Резервные фонды 01 11   5 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  5 000,00 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  5 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

01 11 78 1 00 С1403  5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 5 000,00 

Резервные средства 01 11 78 1 00 С1403 870 5 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   2 345 425,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании «Миленинский 
сельсовет»  Фатежского района 
Курской области на 2019-2023 
годы» 

01 13 09 0 00 00000  5 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
Миленинском сельсовете  
Фатежского района Курской 
области» 

01 13 09 1 00 00000  5 000,00 

Создание условий для 
прохождения муниципальной 
службы и укомплектования 
органов местного 
самоуправления 
высокопрофессиональными 
кадрами 

01 13 09 1 01 00000  5 000,00 



 

11 

 

Мероприятия направленные на 
развитие муниципальной 
службы 

01 13 09 1 01 С1437  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 240 5 000,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000  838 513,00 

Выполнение других 
обязательств  

01 13 76 1 00 00000  838 513,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органов местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  838 513,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 782 513,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 240 782 513,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 56 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 76 1 00 С1404 850       56 000,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  36 432,00 

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления  

01 13 77 2 00 00000  36 432,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

01 13 77 2 00 С1439  36 432,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 36 432,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 240 36 432,00 



 

12 

 

Не программные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

01 13 79 0 00 00000  1 465 480,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедшие в программные 
мероприятия 

01 13 79 1 00 00000  1 465 480,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений 

01 13 79 1 00 С1401  1 465 480,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 79 1 00 С1401 100 788 985,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 79 1 00 С1401 110 788 985,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 79 1 00 С1401 200 670 495,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 79 1 00 С1401 240 670 495,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 6 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 79 1 00 С1401 850 6 000,00 

Национальная оборона 02    112 126,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   112 126,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  112 126,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  112 126,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  112 126,00 



 

13 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 101 507,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных органов) 

02 03 77 2 00 51180 120 101 507,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 10 619,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 240 10 619,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03    12 500,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасности 

03 10   11 500,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах» (2014-2023 годы) 

03 10 13 0 00 00000  
11 500,00 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной программы 
«Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах» 

03 10 13 1 00 00000  
11 500,00 

 



 

14 

 

Обеспечение деятельности 
организации мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

03 10 13 1 01 00000  11 500,00 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  11 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 11 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 240 11 500,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14   1 000,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений, 
противодействие наркомании, 
терроризму и экстремизму на 
территории муниципальном 
образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского района 
Курской области на 2019-2023 
годы" 

03 14 12 0 00 00000  1 000,00 

Подпрограмма "Мероприятия по 
профилактике преступлений и 
иных правонарушений, 
противодействие наркомании, 
терроризму и экстремизму на 
территории муниципальном 
образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского района 
Курской области на 2019-2023 
годы" 

03 14 12 2 00 00000  1 000,00 

Основное мероприятие 
«Профилактика 
правонарушений, обеспечение 
безопасности населения 
муниципального образования » 

03 14 12 2 01 00000  1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 2 01 С1435 200 1 000,00 



 

15 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 2 01 С1435 240 1 000,00 

Национальная экономика 04    1 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   1 000,00 

Муниципальная программа 
«Развитие  малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании 
"Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской 
области»(2019-2023 годы) 

04 12 15 0 00 00000  1 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия 
направленные на развитие  
малого и среднего 
предпринимательства» в 
муниципальном образовании 
"Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской 
области»(2019-2023 годы) 

04 12 15 2 00 00000  1 000,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования 

04 12 15 2 01 00000  1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15 2 01 С1405 800 1 000,00 

Гранты юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), ИП  

04 12 15 2 01 С1405 814 1 000,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   129 628,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000  128 628,00 

Муниципальная программа 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами  граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» 

05 02 07 0 00 00000  128 628,00 



 

16 

 

Программа «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области» 
муниципальной программы 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области « Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области 

05 02 07 3 00 00000  128 628,00 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

05 02 07 3 01 00000  128 628,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий в области 
коммунального хозяйства 

05 02 07 3 01 П1431 000 128 628,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд 

05 02 07 3 01 П1431 200 128 628,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07 3 01 П1431 240 128 628,00 

Благоустройство 05 03   1 000,00 

Программа комплексного 
развития социальной 
инфраструктуры Миленинского  
сельсовета Фатежского района 
Курской области на 2017-2031 
годы   

05 03 07 0 00 00000  1 000,00 

Мероприятие направленные на 
развития социальной 
инфраструктуры Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области на 2017-2031 
годы 

05 03 07 2 00 00000  1 000,00 

Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
муниципального образования 

05 03 07 2 01 00000  1 000,00 



 

17 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 2 01 С1417 200 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 2 01 С1417 240 1 000,00 

Культура, кинематография  08    23 000,00 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры» 

08 01   23 000,00 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие культуры» в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области 

08 01 01 0 00 00000 000 23 000,00   
435 

522,00 

Основное мероприятие 
«Организация культурно-
досуговой деятельности» 

08 01 01 2 01 00000 000 23 000,00  
435 

522,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 01 2 01 С1401 000 23 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 2 01 С1401 200 23 000,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 2 01 С1401 240 23 000,00   

Социальная политика 10    268 633,83 

Пенсионное обеспечение 10 01   268 633,83 

Муниципальная программа 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области  «Социальная 
поддержка граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» (2015-2023) 

10 01 02 0 00 00000  268 633,83 



 

18 

 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области «Социальная 
поддержка граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» (2015-2023) 

10 01 02 2 00 00000  268 633,83 

Совершенствование 
организации предоставления 
социальных выплат и мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

10 01 02 2 01 00000  268 633,83 

Выплата пенсий за выслугу лет 
и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области 

10 01 02 2 01 С1445  268 633,83 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 268 633,83 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 01 02 2 01 С1445 320 268 633,83 

 
 

 
 

 



 

19 

 

Приложение № 8 
к решению Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
«О Бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 26 декабря 2022г.№ 16 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области №42 от 31 августа 2023г.) 

 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета МО 
"Миленинский сельсовет" на 2023 год 

 

Рублей 

Наименование 
ГР 
БС 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего 001     4 178 811,83 

Общегосударственные 
вопросы 

001 01    3 631 924,00 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02   619 112,00 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 0 00 00000  619 112,00 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 00 00000  619 112,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  619 112,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 
 

01 
 

 
02 

 

 
71 1 00 С1402 

 
100 619 112,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных органов) 

001 01 02 71 1 00 С1402 120 619 112,00 



 

20 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04   643 860,00 

Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области 

001 01 04 73 0 00 00000  643 860,00 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области 

001 01 04 73 1 00 00000  643 860,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402      621 267,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 621 267,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных органов) 

001 01 04 73 1 00 С1402 120 621 267,00 

Содержание работника, 
осуществляющего 
выполнение переданных 
полномочий от 
муниципального района 

001 01 04 73 1 00 П1490 000 22 593,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 П1490 100 8 057,00 



 

21 

 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных органов) 

001 01 04 73 1 00 П1490 
 
120 

8 057,00 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 04 73 1 00 П1490 500 14 536,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

001 01 04 73 1 00 П1490 540     14 536,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

001 01 06   18 527,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 
муниципального 
образования 

001 01 06 74 0 00 00000  18 527,00 

Аппарат контрольно-
счетного органа местного 
самоуправления 

001 01 06 74 3 00 00000  18 527,00 

Осуществление 
переданных полномочий в 
сфере внешнего 
муниципального 
финансового контроля  

001 01 06 74 3 00 П1484  18 527,00 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 74 3 00 П1484 500 18 527,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

001 01 06  74 3 00 П1484 540 18 527,00 

Резервные фонды 001 01 11   5 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000  5 000,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  5 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403  5 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 11 78 1 00 С1403 800 5 000,00 

Резервные средства 001 01 11 78 1 00 С1403 870 5 000,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   2 345 425,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании «Миленинский 
сельсовет»  Фатежского 
района Курской области на 
2019-2023 годы» 

001 01 13 09 0 00 00000  5 000,00 



 

22 

 

Подпрограмма 
«Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
муниципальной службы» 
муниципальной программы 
«Развитие муниципальной 
службы в Миленинском 
сельсовете  Фатежского 
района Курской области» 

001 01 13 09 1 00 00000  5 000,00 

Создание условий для 
прохождения 
муниципальной службы и 
укомплектования органов 
местного самоуправления 
высокопрофессиональными 
кадрами 

001 01 13 09 1 01 00000  5 000,00 

Мероприятия 
направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 01 13 09 1 01 С1437  5 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 09 1 01 С1437 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 09 1 01 С1437 240 5 000,00 

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  838 513,00 

Выполнение других 
обязательств  

001 01 13 76 1 00 00000  838 513,00 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органов местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  838 513,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 782 513,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1401 240 782 513,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 00 С1404 800 56 000,00 



 

23 

 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

001 01 13 76 1 00 С1404 850 56 000,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  36 432,00 

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления  

001 01 13 77 2 00 00000  36 432,00 

Реализация мероприятий 
по распространению 
официальной информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  36 432,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 36 432,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 240 36 432,00 

Не программные расходы 
на обеспечение 
деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

001 01 13 79 0 00 00000  1 465 480,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений, не вошедшие 
в программные 
мероприятия 

001 01 13 79 1 00 00000  1 465 480,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания 
услуг) муниципальных 
учреждений 

001 01 13 79 1 00 С1401  1 465 480,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 00 С1401 100 788 985,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

001 01 13 79 1 00 С1401 110 788 985,00 



 

24 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 00 С1401 200 670 495,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 00 С1401 240 670 495,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 79 1 00 С1401 800 6 000,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

001 01 13 79 1 00 С1401 850 6 000,00 

Национальная оборона 001 02    112 126,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

001 02 03   112 126,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  112 126,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  112 126,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  112 126,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 101 507,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных органов) 

001 02 03 77 2 00 51180 120 101 507,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 10 619,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 240 10 619,00 



 

25 

 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

001 03    12 500,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасности 

001 03 10   11 500,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» (2014-
2023 годы) 

001 03 10 13 0 00 00000  11 500,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной программы 
«Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 

001 03 10 13 1 00 00000  11 500,00 

Обеспечение деятельности 
организации мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 

001 03 10 13 1 01 00000  11 500,00 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
муниципальных 
образований 

001 03 10 13 1 01 С1415  11 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 11 500,00 



 

26 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 240 11 500,00 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

001 03 14   1 000,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений, 
противодействие 
наркомании, терроризму и 
экстремизму на территории 
муниципальном 
образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского 
района Курской области на 
2019-2023 годы" 

001 03 14 12 0 00 00000  1 000,00 

Подпрограмма 
"Мероприятия по 
профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений, 
противодействие 
наркомании, терроризму и 
экстремизму на территории 
муниципальном 
образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского 
района Курской области на 
2019-2023 годы" 

001 03 14 12 2 00 00000  1 000,00 

Основное мероприятие 
«Профилактика 
правонарушений, 
обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования » 

001 03 14 12 2 01 00000  1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 2 01 С1435 200 1 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 2 01 С1435 240 1 000,00 

Национальная экономика 001 04    1 000,00 



 

27 

 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12   1 000,00 

Муниципальная программа 
«Развитие  малого и 
среднего 
предпринимательства в 
муниципальном 
образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского 
района Курской 
области»(2019-2023 годы) 

001 04 12 15 0 00 00000  1 000,00 

Подпрограмма 
«Мероприятия 
направленные на развитие  
малого и среднего 
предпринимательства» в 
муниципальном 
образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского 
района Курской 
области»(2019-2023 годы) 

001 04 12 15 2 00 00000  1 000,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
муниципального 
образования 

001 04 12 15 2 01 00000  1 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 04 12 15 2 01 С1405 800 1 000,00 

Гранты юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), ИП  

001 04 12 15 2 01 С1405 814 1 000,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

001 05 00   129 628,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02 00 0 00 00000  128 628,00 

Муниципальная программа 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами  граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» 

001 05 02 07 0 00 00000  128 628,00 



 

28 

 

Программа «Обеспечение 
качественными услугами 
ЖКХ населения 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области» муниципальной 
программы Миленинского 
сельсовета Фатежского 
района Курской области « 
Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в Миленинском 
сельсовете Фатежского 
района Курской области 

001 05 02 07 3 00 00000  128 628,00 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики 
по повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

001 05 02 07 3 01 00000  128 628,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий в области 
коммунального хозяйства 

001 05 02 07 3 01 П1431 000 128 628,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 200 128 628,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 240 128 628,00 

Благоустройство 001 05 03   1 000,00 

Программа комплексного 
развития социальной 
инфраструктуры 
Миленинского  сельсовета 
Фатежского района Курской 
области на 2017-2031 годы   

001 05 03 07 0 00 00000  1 000,00 

Мероприятие 
направленные на развития 
социальной 
инфраструктуры 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области на 2017-2031 годы 

001 05 03 07 2 00 00000  1 000,00 



 

29 

 

Создание условий для 
развития социальной и 
инженерной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 

001 05 03 07 2 01 00000  1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 2 01 С1417 200 1 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 2 01 С1417 240 1 000,00 

Культура, кинематография  001 08 01   23 000,00 

Культура 001 08 01   23 000,00 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры» 

001 08 01 01 0 00 00000  23 000,00 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие культуры» в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области 

001 08 01 01 2 00 00000  23 000,00 

Основное мероприятие 
«Организация культурно-
досуговой деятельности» 

001 08 01 01 2 01 00000  23 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

001 08 01 01 2 01  С1401  23 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 2 01 С1401 200 23 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 2 01 С1401 240 23 000,00 

Социальная политика 001 10    268 633,83 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   268 633,83 



 

30 

 

Муниципальная программа 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области  «Социальная 
поддержка граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» (2015-2023) 

001 10 01 02 0 00 00000  268 633,83 

Подпрограмма «Развитие 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан» муниципальной 
программы Миленинского 
сельсовета Фатежского 
района Курской области 
«Социальная поддержка 
граждан в Миленинском 
сельсовете Фатежского 
района Курской области» 
(2015-2023) 

001 10 01 02 2 00 00000  268 633,83 

Совершенствование 
организации 
предоставления 
социальных выплат и мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

001 10 01 02 2 01 00000  268 633,83 

Выплата пенсий за выслугу 
лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области 

001 10 01 02 2 01 С1445  268 633,83 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 268 633,83 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

001 10 01 02 2 01 С1445 320 268 633,83 

 


